



Váš dopis zn./ze dne:

1. 1. 2024

Č. j.:

MHMP 113298/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 6163/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

24.01.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane inženýre,

hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 1. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 8. 1. 2024 pod č. j. MHMP 26774/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Dovoluji si Vás oslovit za [redacted] která patří od roku 1995 mezi největší tuzemské poskytovatele informací o plánovaných stavebních záměrech v rámci České a Slovenské republiky. Současně jsme členem skupiny společností [redacted] která má celoevropskou působnost.

V rámci projektu určeného pro podporu všech výrobců stavebních materiálů, generálních dodavatelů staveb, stavebních firem a řemeslníků v České republice bychom s Vámi rádi navázali spolupráci v poskytování informací k plánovaným stavebním záměrům z Vašeho regionu. Z tohoto důvodu Vás žádáme v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací z investičních plánů Vašeho města/obce pro rok 2024.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

U těchto projektů žádáme pouze o informace týkající se pozemních staveb (tedy budov bez infrastruktury) a to:

- *název projektu*
- *stručný popis projektu*
- *rozpočet projektu v mil. Kč*
- *plánovaný termín započetí projektu*
- *lokalita stavby*
- *fáze stavby – pouze název dokumentu o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), pokud je stavebním úřadem již vydán (např. územní rozhodnutí, stavební povolení, stavební ohlášení, veřejnoprávní smlouva, jakýkoliv dokument nahrazující územní rozhodnutí, stavební povolení, stavební ohlášení, územní souhlas, společné povolení, veřejnoprávní smlouvu)*
- *zajištěno financování projektu ANO / NE*

Pokud by bylo z Vaší strany nutné v souladu se zákonem 106/1999 Sb., získávat a vytvářet na základě naší prosby nové informace a přehledy, prosíme pouze o zaslání kopií výše plánovaných investičních záměrů. V případě, že s uvedenými novými informacemi a přehledy již disponujete, žádáme o jejich zaslání. “

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to následovně:

1) V součinnosti s odborem investičním Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme následující. Investiční plány HMP pro rok 2024, seznam stavebních projektů, které jsou HMP plánovány a budou financovány z rozpočtu HMP je možné vyhledat v usnesení Zastupitelstva HMP č. 9/3 ze dne 14. 12. 2023.

- Komentáře ke kapitálovým výdajům rozpočtu roku 2024, obsahující informace k jednotlivým stavbám, jsou na stránkách **288 – 405**;

- Rozpočet kapitálových výdajů vlastního HMP na rok 2024 v tis. Kč je na stránkách **58 – 90**.

2) V součinnosti s odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme následující: plánované investiční akce jsou uvedeny v příloze č. 2d usnesení Zastupitelstva HMP č. 9/3 ze dne 14. 12. 2023, kapitola 04 - Školství, mládež a sport, a to konkrétně na straně 21 a 22 přílohy, kdy se jedná o akce označené v prvním sloupci jako MHMP – SML.

Odkaz na výše uvedené usnesení Zastupitelstva HMP zde:

<https://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=003041100108103064054041118108103064051041115108103064052041112108103064052&id=673664>

3) V součinnosti s odborem hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme následující: odbor hospodaření s majetkem má v tuto chvíli již uzavřené smluvní vztahy s dodavateli na základě schválení výběru zhotovitele v orgánech HMP a ukončené zadávací řízení podpisem smlouvy. Na rok 2024 nepřipravuje žádnou veřejnou zakázku na výběr zhotovitele stavebních prací.

Na základě pravidel pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prahy schválených usnesením č. 301 ze dne 22. 2. 2021 schvaluje Rada HMP veškeré záměry pro výběr zhotovitele od finančního limitu 6 000 tis. Kč bez DPH do 50 000 tis. Kč bez DPH, veškeré záměry pro výběr zhotovitele od finančního limitu 50 000 tis. Kč výše bez DPH schvaluje Zastupitelstvo HMP. Usnesení schvalovaná v orgánech hlavního města Prahy a plán veřejných

zakázek na příslušný rok jsou veřejně dostupné na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy pod odkazem www.praha.eu.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností

pověřen řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky